CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR PEREIRA

Rua Aspázia Varejão Dias, s/nº, Centro, Viana/ES | ademirpereirasolidariedade@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 024/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VIANA/ES

ADEMIR PEREIRA, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a

Vossa Excelência, nos termos dos artigos 178 e 179 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da

seguinte matéria:

Sugere a instalação de iluminação pública no trecho da

Rua Dom Pedro II, no bairro Ipanema, Viana/ES,

conforme a imagem em anexo.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária, uma vez que a via acabou de ser pavimentada e

a ausência de iluminação pública nesse trecho da rua dificulta o tráfego e diminui a

sensação de segurança dos moradores.

Desde já agradeço e me coloco à disposição.

Viana/ES, 02 de abril de 2025.

VEREADOR ADEMIR PEREIRA – PP

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:ademirpereirasolidariedade@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR PEREIRA

Rua Aspázia Varejão Dias, s/nº, Centro, Viana/ES | ademirpereirasolidariedade@hotmail.com

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:ademirpereirasolidariedade@hotmail.com

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300037003900370033003A005000

Assinado eletronicamente por Valdemir Souza Pereira em 20/05/2025 13:24

Checksum: 4483E77F3C90CB2E61B096A5BAC66CAF961FBD14803576D4DE28A83F581AB83E

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.